1. A Tihanyi összeírás betűhív szövege 

Az oklevél szövegét ERDÉLYI LÁSZLÓ szövegkiadása alapján (PRT. 10: 502–
517) idézem. Az eredeti kiadásban lábjegyzetben szereplő adatok ( ) zárójel kö-
zött a főszövegben szerepelnek. ERDÉLYI megjegyzései szintén a főszövegben 
[ ] zárójel között találhatók. Az áttekinthetőség kedvéért az összeírás helyneveit 
félkövér betűszedéssel emeltem ki, a könnyebb azonosíthatóság végett pedig 
utánuk  -ben jelöltem, hogy az oklevélben hányadik helynévi szórványként sze-
repelnek. 

Andreas, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Galicie 
Lodomerieque rex in perpetuum. Licet ad universa loca, divino cultui 
mancipata, per amplitudinem regni longe lateque diffusa, regie benignitatis 
aciem debemus dirigere, ad ea tamen specialius et devotius tenemur inspicere, 
que de progenitoribus nostris fundata fundatorumque corpora in eis pia 
devotione sepulta cognoscimus requiescere, et quadam prerogativa gratie 
serenitati regie comendata. [!] Huius igitur rei speculatione salubriter ammoniti, 
monasterio, in honore [!] Sancti Aniani de progenitore nostro rege Andrea 
recolende memorie in monte Thichon 1. fundato, ubi etiam fundatoris corpus 
pie et devote sepultum requiescit, et cui ad salutis proventum plurirnum 
expedire cognoscentes, ad instantiam precum Vros, tunc eiusdem loci prelati, 
privilegium regis Andree, illustris memorie, vetustatis senio distinctum, 
renovare curavimus. Et [hiányzik a közbeeső szöveg] insuper libertates, debita 
ac consueta servicia et nomina populorum, ioubagionum [a sor fölött betoldva: 
servicia, libertates iobagionum et populorum], vdornicorum ac omnium 
condicionalium hominum eiusdem monasterii per dilectos et fideles ioubagiones 
nostros, scilicet T[homam] cancellarium aule nostre et P[oth] palatinum 
comitem diligenter et solicite a capitulo, ioubagionibus, vicinis nobilibus et 
multis aliis populis fecimus ordinatim exquiri et eadem exquisita et per omnia 
veraciter comperta huic nostro privilegio inseruimus atentius. 
1. Et etiam quidquic [! quicquid] ad ecclesiam Sancte Marie, Sancti Aniani 
episcopi, et confessoris in loco, qui vulgo dicitur Tychon 2. super Bolotin, 3. 
pro sua et coniugys, filiorum filiarumque et omnium parentum suorum vivorum 
sive defunctorum salute tradidit in terris cultis et incultis, in vineis, in agricultis 
[!] in servis, in ancillis, in equis, in bubus, in ovibus et porcis, in apibus et 
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ipsarum custodibus, in ornamentis eiusdem ecclesie pertinentibus. Tradidit enim 
inibi gloriossus prefatus rex locum prescriptum, in qua — eadem insula scilicet 
fundata est ecclesia cum suis terminis, quorum nomina sic adnotantur. Et [! est] 
lacus in circuitu et vallum ab antiquis labore manum operatum et factum. Et 
quidquid infra hec continentur in piscationibus, in arundinibus, ibi pertinentia 
sunt. Est in eodem lacu locus, qui vocatur Petra, 4. cum ceteris inibi pertinens. 
Et hoc notum sit cunctis, quod